



Radny Rady Miasta Lublin dr inż. Piotr Popiel

tel.: 696 330 065; e-mail: piotr.popiel@lublin.eu



Lublin, dn. 31.07.2020 r.

Sz. P. Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Sz. P. Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja Radnego w sprawie: przebudowy ulicy W.Z. Nałkowskich na odcinku Żeglarska-Romera

Szanowny Panie Prezydencie!

W związku z licznymi apelami i skargami mieszkańców dzielnicy Wrotków na stan nawierzchni ulicy Nałkowskich na odcinku od skrzyżowania z ulicą Żeglarską do ulicy Romera zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie bezzwłocznych działań mających na celu wykonanie jej przebudowy.

O poprawę stanu nawierzchni, budowę brakującego chodnika po stronie osiedla wielorodzinnego (od ul. Zalewskiego do Woronieckiego) i prawidłowego oświetlenia tej ulicy mieszkańcy, Rada Dzielnicy Wrotków, jak również Radni Rady Miasta Lublin zabiegają od wielu lat. Doskonale pamiętamy wystąpienie Pana Prezydenta z 2012 roku, kiedy obiecał Pan szybką przebudowę tego odcinka i budowę „starej części ulicy Nałkowskich”. Po kilku latach oczekiwania, pomimo zapowiedzi remontu a nawet umieszczenia planowanych działań w budżecie miasta na 2019 i 2020 r. nic się nie zmieniło. Należy wskazać, iż najgorszy stan nawierzchni jezdni jest od skrzyżowania z ulicą Fulmana do nieruchomości N321, gdzie występują koleiny, wybrzuszenia, jak również uskoki podłużne i poprzeczne. Nie łatwiej mają piesi poruszający się przylegającym chodnikiem od strony domków jednorodzinnych, który można uznać za główny ciąg komunikacji pieszych nad Zalew Zemborzycki. O braku należytego oświetlenia drogowego od skrzyżowania z ulicą Bernarda Wapowskiego do pętli autobusowej linii nr 6 (wraz z mocno uczęszczanym i niedoświetlonym przejściem dla pieszych) oraz konieczności budowy ścieżki rowerowej od strony bloków (co wpisane zostało do mpzp w 2012 r.) informowałem Pana Prezydenta bezpośrednio na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 19 grudnia 2019 r. Moja wypowiedź, o czym wie Pan doskonale, została zarejestrowana i łatwo ją odnaleźć w protokole, bądź też na nagraniu z obrad, gdzie prezentowałem również stosowne zdjęcia z tej jakże zdegradowanej ulicy (<https://bip.lublin.eu/rada-miasta-lublin/viii-kadencja/11-sesja-rady-miasta-lublin-viii-kadencji-w-dniu-19-grudnia-2019-r-.34.27215.2.html>).

Podkreślić jednocześnie należy, że Gmina Lublin nie posiada na dzień dzisiejszy gruntów umożliwiających wykonanie pełnej przebudowy przedmiotowej drogi, co uniemożliwia wykonanie wyżej wskazanego chodnika, czy też wykonania przebudowy skrzyżowania z ulicą Żeglarską. Dlatego też uważam, iż zasadnym jest zlecenie opracowania stosownej dokumentacji w roku bieżącym, co w następstwie spowoduje uruchomienie procedury „zrid” i wywłaszczenie właścicieli określonych nieruchomości. Do tego zaś momentu gorąco apeluję o tymczasowe sfrezowanie nawierzchni, co znacząco ułatwi codzienną jazdę kierowcom.

Z poważaniem
Piotr Popiel